Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Assunto: REQUER INFORMAÇÃO SOBRE A ÁREA VERDE DO BAIRRO JARDIM ÂNGELO
DE  ROSA,  LOCALIZADA  ENTRE  AS  AVENIDAS  JEAN  HABIB  MACHALANI  E  ROMÃO
FERNANDO; E AS RUAS JOANA PARRA E IDÍLIO ALVES LOPES.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) EXISTE  ALGUM PLANEJAMENTO  PARA  REVITALIZAÇÃO  DA ÁREA  VERDE  DO
JARDIM  ÂNGELO  DE  ROSA,  LOCALIZADA  ENTRE  AS  AVENIDAS  JEAN  HABIB
MACHALANI E ROMÃO FERNANDO; E AS RUAS JOANA PARRA E IDÍLIO ALVES LOPES?

2) SE AINDA NÃO HÁ, QUAL A PREVISÃO PARA TORNAR APTA ESSA ÁREA PARA O
USO DOS MORADORES?

JUSTIFICATIVA:  Moradores  reivindicam  melhorias  no  local,  pois  não  há  no  bairro  área
adequada  para  o  lazer  das  famílias  e  crianças,  quando  do  tempo  livre,  necessitando  de
espaço adequado para recreação desses, sendo que se houver a intervenção da Secretaria
responsável na localidade descrita, a mesma atenderá plenamente a todos.

Seguem fotocópias do local para melhor entendimento.

REQUERIMENTO Nº 610/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
10

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

00
8/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
4/

10
/2

02
1

17
:4

0:
50

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
82

A-
C

E8
F-

69
C

8-
BB

2D
.

Pag. 1/3

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 04 de outubro de 2021.

RICARDO PRADO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
10

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

00
8/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
4/

10
/2

02
1

17
:4

0:
50

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
82

A-
C

E8
F-

69
C

8-
BB

2D
.

Pag. 2/3

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
10

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

00
8/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
4/

10
/2

02
1

17
:4

0:
50

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
82

A-
C

E8
F-

69
C

8-
BB

2D
.

Pag. 3/3